80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33470 Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2017

LTDA ME, nome fantasia MOURA E FIGUEIREDO LTDA, empresa
de Assessoria e Consultoria Contábil, inscrita no CNPJ/MF nº.
10.327.935/0001-30, situada na Rua Três de Maio, 2465, Bairro
da Cremação - CEP: 66.045-515, Belém - Pará.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 007/2015
Objeto: As partes resolvem de comum acordo e na melhor
forma de direito, rescindir, a partir de 31/03/2017, o Contrato
nº 007/2015, celebrado em 02/02/2015, com a vigência até
31/12/2017. Data de rescisão: 31/03/2017. Contratante:
Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá (CNPJ/MF nº:
11.024.200/0001-09). Contratada: GEMINI SISTEMAS LTDA
- ME, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 01.224.127/0001-57, com
sede na Rua São Mateus, 345 sala 401, Bairro: São Mateus, CEP:
36.025-001 - Juiz de Fora - Minas Gerais.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 010/2015
Objeto: As partes resolvem de comum acordo e na melhor
forma de direito, rescindir, a partir da 31/03/2017, o Contrato
nº 010/2015, celebrado em 01/06/2015, com a vigência até
31/12/2017. Data de rescisão: 31/03/2017. Contratante:
Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá (CNPJ/MF nº:
11.024.200/0001-09). Contratada: DIAMOND SERVICE LTDA. -
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.538.011/0001-31, com sede
na TV. Mauriti, 2324 altos - Bairro do Marco, na cidade de Belém-
Pará.

FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ
PARQUE DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 015/2015
Objeto: As partes resolvem de comum acordo e na melhor forma
de direito, rescindir, a partir da data de assinatura do presente
Termo, o Contrato nº 015/2015, celebrado em 01/09/2015,
com a vigência até 31/08/2017. Data de rescisão: 31/03/2017.
Contratante: Fundação de Ciência e Tecnologia Guamá
(CNPJ/MF nº: 11.024.200/0001-09). Contratada: ANDREAS
ASSESSORIA, microempresa individual inscrita no CNPJ/MF nº.
17.852.356/0001-56, situada na Rua Barão de Igarapé Miri, nº
1368, Bairro Guamá - Belém - Pará.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ - UFPA
CONCESSÃO DE LICENÇA

A Universidade Federal do Pará - UFPA, inscrita através do CNPJ:
34.621.748/0001-23, torna público que recebeu da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará -
SEMAS/PA, Licença de Instalação nº 2782/2017, com validade
até 18/09/2019, para a atividade de distrito e Polo Industrial
do Parque de Ciência e Tecnologia Guamá, na cidade de Belém-
Pará.

Protocolo: 233056

A Empresa COMERCIAL SISTO ARANTES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04. 874.491/0001-50, com sede
estabelecida na cidade de Rondon do Pará. Torna público que
solicitou na SECMA - Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia
e Meio Ambiente de Rondon do Pará, as Licenças Ambientais:
Licença Prévia, Instalação e Operação (LP, LI e LO), para o
LOTEAMENTO MILTON ARANTES, localizado na Rua Flamengo
Nº180 - Bairro Gusmão, Rondon do Pará/PA.

Protocolo: 233035

L A MADEIRAS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado,
cadastrada no CNPJ n° 27.915.612/0001-60 e Inscrição Estadual
n° 15.566.483-2, localizada na Rod. Br 163, Km 1.002, s/n°,
Zona Rural, município de Novo Progresso/PA, torna público que
recebeu da SEMMA/NP, a Licença Prévia nº 093/2017, Licença de
Instalação nº 094/2017 e Licença de Operação nº 095/2017 para
sua atividade de 1402 - DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA
PRODUÇÃO DE MADEIRA SERRADA E SEU BENEFICIAMENTO,
conforme processo nº 0387/2017.

Protocolo: 233043

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE usando de suas atribuições
legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar
público os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial n° 034/2017PMT-PP
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/
MATERIAL PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE
SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE CONFORME A
PROPOSTA Nº 14910.511000/1140-11. Data da Abertura:
16/10/2017 Horário: 12:00hrs.
Pregão Presencial n° 035/2017PMT-PP
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/

MATERIAL PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE
SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE CONFORME A
PROPOSTA Nº 14910.511000/1160-03. Data da Abertura:
17/10/2017 Horário: 09:00hrs.
Será julgado o processo de licitação no auditório da Prefeitura
Municipal de Trairão. Para aquisição do edital compareça na sede
do Município. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 233047

A DIRETORA DO CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO
MARISA M.S. ZAMPIERI, torna pública a relação de alunos
concluintes do Curso Educação de Jovens e Adultos- EJA- A
Nível de Ensino Médio com aproveitamento de estudos através
de Avaliação de Classifi cação, em 20/01/2017:Amanda Aoki
Graciano Dutra, Ana Paula Elias Manso, Bruna da Costa Santos,
Bruna de Jesus Carvalho Sampaio, Carolina Franco Lacerda, Catia
Lourenca Eleoterio, Chady Kaled Sati, Civaldo da Silva Valenca,
Claudia da Anunciacao Eleoteria Rodrigues, Claudine Lafaiete
Lopes Pires, Claudinei de Azevedo, Cleonice da Silva Souza,
Daniel Rocha dos Santos, Diogo Cezar de Araujo Cavalcanti,
Ednilson Lopes dos Santos, Edy Leal Barros, Elaine Carolina Vaz,
Elena Maria Bernardino, Eliane Maria dos Santos de Santana,

Elvis Carlos da Silva, Elzita de Sales, Emerson Vinicios Sousa
Ribeiro dos Santos, Evillyn Borges de Souza, Francisco Joaquim
Macena de Abrantes, Gabriely Alves Atanacio, Geminiana Teixeira
Chaves de Sousa, Genival Alexandre de Araujo, Gilson Rodrigues
Souza, Izaias Ferreira Xavier, Jaine da Silva Franca, Joana
Aparecida Lopes do Amaral, Joao Cesar Duarte  Alves, Jodelcir
Graff , Jonas Batista da Silva, Jose Alberto Menezes Santos, José
Antonio Lopes, Jose Luiz da Silva, Jose Osvaldo Santos Barros,
Jose Silva Medeiros, Karoline Castro Pericoro, Leandro Aparecido
Machado, Leandro Robson dos Santos, Leonardo de Assis
Raimundo, Lucas Palomba Portela, Luciana Pereira Santiago
Chaves, Luis Augusto da Silva, Marcelo Castello, Marcelo da
Silva Marques Novo, Marcia de Oliveira, Marcio Mariano da Silva,
Marcos Cesar Ferreira Barbosa, Marcos Jose Silva de Freitas,
Maria Lucia Alves Goncalves Cano, Marilene Cruz Silva, Millena
Pereira dos Santos, Neucimar Pereira, Quiteria Aureni de Lima
Santos Martins, Rafaela Nascimento Silva, Rebeca Vitoria Quirino
de Souza, Rodrigo Tadeu de Lima, Rosangela Oliveira da Silva,
Rosely Dias dos Santos, Shirley Rodrigues Lourenco, Tania
Regina Siqueira Bizarra, Taynar Sousa Carvalho, Uemerson Brito
de Araujo, Valmar Carlos da Silva, Vilma Ribeiro Santos, William
Silva Aragão.

Protocolo: 233051